
SPOLUPRÁCE S PODNIKATELI 
NEJEN NA VALAŠSKÉM KLOBOUCKU

Konference Národní sítě Zdravých měst ČR 2024, 18.1.24 Praha

Ing. Petr Kozel, jednatel společnosti

Valaškokloboucké podnikatelské centrum s.r.o.





Klobucký podnikatelský inkubátor: 
1.Pronájem nebytových prostor včetně virtuálního sídla firmy

2.Pronájem reprezentačního sálu a sdílené kanceláře

3.Poskytování business balíčků firmám sídlícím v areálu VPC v rámci  projektu   

podnikatelského inkubátoru

4.Poskytování služeb centra a copy centra

5.Osvěta a prodej zboží ze spravedlivého obchodu neboli Fair trade

6.Začínáme vaše podnikání včetně zajištění podpory odborných partnerů, příprava a 

metodické vedení pro soutěž start-upů ve Zlínském kraji „Můj první milion“

7.Rozvíjíme vaše podnikání zprostředkováním inovací, inovačních partnerů a inovačního 

know-how

8.Spolupráce s podnikateli a šíření osvěty k firemní filantropii a společenské odpovědnosti 

podniků, pořádání business kampaní Týden inovací – Technodays  a Týden podnikání – 

Veletrh zaměstnanosti a Business dinner

9.Zajištění odborné spolupráce s univerzitami (Zlín, Brno, Plzeň, Bratislava) a odbornými 

institucemi

10. Metodická podpora hlavních partnerů při strategickém řízení k udržitelnému rozvoji



Podnikatelé a jejich potřeby:

✓ Prepodnikatelé

✓Nájemci prostor v podnikatelském inkubátoru i akcelerátoru 

✓ Start-upy: Můj 1. milion Zlínského kraje

✓ Scale-upy

✓Živnostníci z regionu

✓Klub podnikavých žen Valašska

✓ Top 10 největších firem z logicky uchopené spádové oblasti

✓ Strategické firmy pro rozvoj

- Investoři bez omezení

- Developeři bez omezení

- Vizionáři



Globální cíl:
Ekonomické zhodnocení území na základě nejlepší poznané praxe           
(NE růst, ale optimalizace, využití potenciálu) v široké spolupráci         
mezi veřejnou správou, podnikatelským a akademickým sektorem.

Typologicky se jedná o stávající zástavbu, brownfieldy a greenfieldy.

Považujeme to za konkrétně vyjádřený udržitelný rozvoj v praxi.



Prioritní opatření:

✓ Vytváření podmínek pro rozvoj podnikatelského prostředí

✓Budování podnikatelské komunity a prostupného ekosystému podnikání napříč 
jednotlivými typy podnikatelů

✓Získávání soukromých investorů pro strategické rozvojové záměry ve městě

✓Vytváření podmínek pro developery a soukromé investory na strategických lokalitách

✓Vytváření strategických partnerství s akademickým sektorem v doméně specializace ZK



Vytváření podmínek pro rozvoj 
podnikatelského prostředí

✓Regenerace brownfieldu mezi hlavním náměstím a kostelem  na podnikatelský 
inkubátor; Program PROSPERITA II., 1 111 m2; dotace cca 37,4 mil. Kč

✓Regenerace brownfieldu při vjezdu do centra města na podnikatelský akcelerátor; 
MPO Regenerace brownfieldů, 916 m2; dotace cca 21, 48 mil. Kč



Budování podnikatelské komunity                        
a prostupného ekosystému

✓Technodays

✓Podnikatelská rada pro UR

✓Pocitová mapa pro podnikatele s NSZM

✓Akademický program spolupráce

✓Business Dinner

Partneři:

Město Valašské Klobouky, Destinační společnost cestovního ruchu Valašské Klobucko,  MAS 
Ploština, univerity, TIC Zlín, CzechInvest pobočka ZK, NSZM ČR a další partneři



Získávání soukromých investorů pro 
strategické rozvojové záměry města

✓ Bytový dům nad podnikatelským akcelerátorem

✓Dřevěnice na křižovatce

✓Modulární bistro na náměstí

✓Vila NIC a další projekty



Vytváření podmínek pro developery 
a soukromé investory

✓ V rámci projektu ESF na zvyšování kvality 

ve veřejné správě byla zpracována 

Ekonomicko-urbanistická studie 

zintenzivnění zástavby města           

Valašské Klobouky. 

✓ Je to hlavní strategie, která stanovuje jak 

nejlépe zacházet s jednotlivými lokalitami 

ve městě formou kvalitativního regulativu.



Zlinnovation aneb nejsme na to sami:
Zlinnovation je partnerský projekt subjektů inovačního 
ekosystému Zlínského kraje, s komplexní nabídkou služeb                    
pro začínající i zkušené podnikatele, zejména: 

- program Platinn (JIC)

- program Kreatinn (TIC Zlín)



Vytváření strategických partnerství                   
v rámci domény specializace ZK 
Kreativní Urban – Hub v rámci nastavené spolupráce s VUT Brno, ateliérem urbanismu, optimalizace 
lokalit a řešení na míru.

✓Koncept a konference udržitelné bydlení, unikátní svým propojením akademického sektoru, 

podnikatelského sektoru a veřejné správy.

✓ Inovativní business klastr a odvětví CR „Na Valašské Klobucko za historickou i moderní dřevěnou 
architekturou, minimalistickou i modulární, máme na to navázané firmy.



DĚKUJI ZA POZORNOST A ZVU NA NÁVŠTĚVU!

Ing. Petr Kozel, M: 605 701 120, E: petr.kozel@vpcsro.eu, W: www.inkubatorvk.cz 


	Snímek 1: SPOLUPRÁCE S PODNIKATELI  NEJEN NA VALAŠSKÉM KLOBOUCKU 
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: Podnikatelé a jejich potřeby:
	Snímek 5: Globální cíl:
	Snímek 6: Prioritní opatření: 
	Snímek 7: Vytváření podmínek pro rozvoj podnikatelského prostředí
	Snímek 8: Budování podnikatelské komunity                        a prostupného ekosystému
	Snímek 9: Získávání soukromých investorů pro strategické rozvojové záměry města 
	Snímek 10: Vytváření podmínek pro developery  a soukromé investory
	Snímek 11
	Snímek 12: Vytváření strategických partnerství                   v rámci domény specializace ZK 
	Snímek 13

